
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.420 Quarta-feira, 31 DE MAIO DE 2023

nome matricula

Jomaine Marinho dos Santos 5938645 /2
Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562 /1
Surama Maria Lima Soares 5145473 /1

Lucas Mota Aguiar Milhomem 5965194/1
Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514 /1

Geisa Acácia Tavares 57195631 /1
Marco Antonio Silva da Silva 57206791 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1683/2023-DAF/CGP,DE25/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usandodas atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000095;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Santa Bárbara no período de 12/06 à 25/06/2023, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsi-
to na referida localidade, bem como desenvolver ações determinadas pela 
Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula

ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO 57226492 /1
SÁVIO MARCELO OLIVEIRA HENRIQUES 57226858 /1

INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS ANDRADE 57198613 /1
LUIZ VINICIUS MOREIRA DE ABREU 57214957 /1

BÁRBARA DE CÁSSIA FERREIRA MOREIRA 57226452 /1
DENINSON HENRIQUE MONTEIRO MAIA 57200271 /1

ALLAN SOARES MONTEIRO 57200349 /1
FABRÍCIO GOMES DE OLIVEIRA 54192712 /2

ANTONIO ROBSON CASCAES DANTAS 57217207 /2
INÊS MARIA MILÉO GUERREIRO 8080089 /1

LUIS ANTONIO PINHEIRO CARDOSO 57230582 /1

EDMILSON JUAREZ DOS SANTOS BORGES 5843219 /2
CLODOALDO MEDINA GODINHO JUNIOR 54192741 /3

LUANA ALINE CARDOSO LEITÃO 54192725 /2

KARINA SANT’ANA ALEIXO 57226498 /1

LILIANE FERREIRA PONTES 5945397 /1

JORGE EDUARDO PRAZER DA CONCEIÇÃO 57226691 /1

GLEYDSON MONÇÃO ARAÚJO 57201966 /1

WELLINGTON CARLOS HENRIQUES MARTINS 54195738 /2
ESMERINDA ANGÉLICA DINIZ CARVALHO 57200231 /1

ALEXANDRE CAETANO DE SOUSA 57209138 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1684/2023-DAF/CGP,DE25/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000113;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores abaixo 
especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os municipios 
de Marabá – 05/06 à 07/06/2023, Parauapebas – 08/06 à 10/06/2023, Redenção – 
11/06 à 13/06/2023, Conceição do Araguaia/Belém – 14/06 à 19/06/2023, a fim de 
realizar trabalho referente ao levantamento das condições de conservação dos veí-
culos próprios e locados (duster) que encontram-se a disposição das CIRETRANS,. 
Bem como se os veículos encontram-se com suas revisões em dia.

nome matricula

Maria do Socorro Monteiro 57194270 /1
Maria Leny Ferreira de Sousa 57175305 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 944857
PORTARIA Nº 1678/2023-DAF/CGP,DE25/05/2023

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000086;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municipios de Eldorado dos Carajás – 03/07 à 
06/07/2023, Parauapebas – 07/07 à 12/07/2023, Canaã dos Carajás – 
13/07 à 14/07/2023, Xinguará – 15/07 à 17/07/2023, Tucumã – 18/07 à 
20/07/2023, São Félix do Xingú – 21/07 à 24/07/2023, Redenção – 25/07 
à 27/07/2023, Conceição do Araguaia/Belém – 28/07 à 29/07/2023, a fim 
de realizar Vistoria Técnica/Fiscalização para análise das atividades das 
empresas que serão CREDENCIADAS/FISCALIZADAS como Estampadoras 
de Placas de Identificação Veicular – EPIV, conforme PORTARIA Nº 
550/2022-DG/DETRAN, nos municípios acima informados.

nome matricula

Pablo Condurú Monteiro 80845373 /1
Solange Maria Anaice Lopes 80845576 /1
Jorge Cardias Alves Junior 57200735 /1

Giovanna Amaral Dias 5890037 /2
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1679/2023-DAF/CGP,DE25/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000042;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municipios de Santa Bárbara no período de 03/06 à 12/06/2023, 
a equipe da educação de trânsito necessita se fazer presente com campa-
nhas educativas no município.

nome matricula

Rodrigo de Sousa Freitas 5965209/1
Panmela Iracy Brandão Quaresma Machado 5946341 /2

Helio Silva Granado Santos 57195389 /3
Ana Célia Araújo Martins 57175735/1

Generosa Nazaré Almeida Viana de M. Barros 3154491 /1
João Batista Figueiredo Veiga 57196686 /1

Olenilson Santos Gomes 57174115 /2
Aldenize Araújo de Lima 57176522/1

Gisélia Maria Pereira dos Santos 2019604 /1
Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1681/2023-DAF/CGP,DE25/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000099;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Acará no período de 13/06 à 26/06/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, na 
referida localidade, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pe-
sagem de veículos de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados 
por ocasião da manutenção de uma das Pontes do Complexo Alça Viária, 
bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Téc-
nica Operacional.. Com Pernoite.

nome matricula

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2
Ricardo Peixoto Mendes 57203600 /1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Daniel Souza Campelo 57190500 /2

Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2
Edilson Biá Viana 57226741 /1

José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 944852


